
-

-----

-

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«САМАРСКИЙ АКАДЕМИЧЕСКИЙ ТЕАТР ДРАМЫ ИМ. М. ГОРЬКОГО» 

(ГБУК «САТД им. М. Горького») 

« I.P» 1 d 2025 г. 
_ . ..,_. ____ _ 

ПРИКАЗ 

№ /1()?, 

'-Об принятии 
Положения о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемых 

Государственным бюджетным учреждением культуры 
«Самарский академический театр драмы им. М. Горького» 

В целях соблюдения норм Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
и· регламентации закупочной деятельности Государственного бюджетного 
учреждения культуры «Самарского академического театра драмы им. М. Горького», 
а также приведения в соответствие с Постановлением Правительства РФ 
от 23.12.2024 № 187 5' «О мерах по предоставлению национального режима 
лри осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд, закупок товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять Положение о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемых
Государственным бюджетным учреждением культуры «Самарский академический 
театр драмы им. М. Горького», в соответствии с приложением к настоящему 
приказу. 

2. Определить, что документ, принятый в соответствии с пунктом 1
настоящего приказа, вступают в силу с момента утверждения министерством 
культуры Самарской области. 

3. С момента утверждения министерством культуры Самарской области
настоящего Положения о закупке товаров, работ, услуг, осуществляемых 
Государственным бюджетным учреждением культуры «Самарский академический 
театр драмы им. М. Горького», признать утратившим силу приказ ГБУК «СА ТД 
им. М. Горького» от 12.12.2023 № 135-0. 

4. Заведующему пресс-службой Ю.Р. Винар разместить данный приказ

на официальном сайте ГБУК «САТД им. М. Горького» в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» после утверждения министерством 

культуры Самарской области. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора по экономике и фина Т.В. Конъшину. 

И.о. директора Ю.Н. Проничев 

Елизарова А.Д 


